
ÚKOLY NA DALŠÍ TÝDEN 

AJ: skupina p. uč. Humlové:  

učebnice str. 53 číst minikomiks, přeložit 

                                zapsat nová slovíčka (computer, computer game, telephone, CD player, 

TV, video) 

                                spočítat přístroje v Katině pokoji a napsat o nich věty do sešitu (There are 

five computers. There are...) 

pracovní sešit str. 53/3 

 

 skupina p. uč. Ouředníkové: 

Projekt 

- nakresli svůj pokoj a napiš o něm 10 vět, používej vazbu There is/There are... 

- př. There is a big table. 

- potřebná slovíčka si vyhledej na internetu nebo ve slovníku a zapiš si je do slovníčku 

- projekt vyfoť a pošli mi ho: Petra-Novi@seznam.cz 

 

ČJ: U s. 67/2, 68/5, 69/12, 13 - přepiš do ČJ-D 

  Časování sloves v přítomném čase: Při časování sloves v přítomném čase, bude v koncovce 

slovesa vždy  i nebo í . (nezáleží na tom, jakého rodu je podmět) 

např. : já kreslím, ty kreslíš, on kreslí, my kreslíme, vy kreslíte, oni kreslí 

 PS: s. 15/1, 2a,b, 3, 4      

Pamatuj!!! všechna slovesa jsou v přítomném čase, proto napíšeš vždy i - í 

 

MA: PS: s. 10/2, 4 

 VÝPOČET PRŮMĚRU: 

V pátek přišlo do kina 156 diváků, v sobotu 149 diváků a v neděli 151 divák. Jaká byla 

průměrná návštěvnost kina během těchto 3 dnů? 

ŘEŠENÍ: 

v pátek 156 v sobotu149 

v sobotu149 

v neděli 151 

celkem ... 156 + 149 + 151 = 456 

průměr ... 456 : 3 = 152   (proč dělím třemi??? protože pátek, sobota, neděle jsou 3 dny!!!) 

Průměrná návštěvnost kina byla 156 návštěvníků. 

 PS: s. 9/3, 4 

do MA - G: zopakuj si rýsování trojúhelníka (nezapomeň na nákres a popis) 

trojúhelník RST: r = 6 cm, s = 7 cm, t = 7 cm 

trojúhelník OPQ: /OP/ = 8 cm, /PQ/ = 8 cm, /OQ/ = 8cm 

do MA - D:  (vypočítej i se zkouškou) 

 326 454        806 907       324 053 : 5=        1 839       2 062 

 638 093       -534 852                                      . 25        . 236 

 

VLASTIVĚDA: U s. 28 + příloha (poznámky) 

PŘÍRODOVĚDA: U: s. 41 + příloha (poznámky)  

 

 

Přeji všem hodně zdraví a sil.  Lenka Zábranská 
 


